

شناسایی ۱۸۳ مورد تازه کرونا در هرات



ریاست صحت عامه ولایت هرات امروز (سه شنبه، ۱۵ سرطان) تازه ترین آمار کرونا در ولایت هرات را نشر کرده است و بر اساس این آمار در ۲۴ ساعت گذشته ۱۸۳ تن به کرونا مبتلا شدند و در این مدت ۱۵ تن از بیماران کرونا جان باختند. برینسباده این آمار، از نخستین روز شیوع کرونا در هرات تا به حال ۱۲۳۷۴ مورد کرونا

در این ولایت شناسایی شده است که از این میان ۵۴۲ نفر جان شان را از دست داده اند. با این حال، وزارت صحت عامه کشور دیروز گفته است، پلت فورم ردیابی واکسین کرونا زیر نام کووین "Covwin" از سوی کشور هند ساخته شده و امروز طی نشست آنلاین با حضور وزیران صحت عامه چندین کشور معرفی گردید.



رئیس جمهور غنی: دولت بخاطر مبارزه با خشکسالی، تدابیر ویژه گرفته است

وزارت زراعت آبیاری و مالداري کشور گفته است در جلسه ای در رابطه به مبارزه با خشکسالی و رسیدگی به بیجاشدگان داخلی، عصر دیروز (دوشنبه، ۱۴ سرطان) رئیس جمهوری کشور، گفت که باید کمک ها و خدمات به تمام بیجاشدگان و متضررین حوادث طبیعی به گونه متوازن رسانده شود. به گفته ی وزارت زراعت کشور نهادهای خارجی و موسسات کمک

رسان در چوکات اولویت های دولت افغانستان و به اساس اصول روشن، خدمات شان را ارائه نمایند. این وزارت نگاشته که همچنان رئیس جمهور غنی به مسئولین مربوطه هدایت داد که به شفاخانه ها و مراکز تعلیمی و تحصیلی توجه بیشتر نمایند و بر تسریع روند توزیع مسکن به گونه اقساط به مامورین ملکی دولتی، تاکید ورزید.

ششمین اثر علمی - تحقیقی شورای متخصصان هرات چاپ شد



ششمین اثر علمی آن نیاز اساسی حس - تحقیقی شورای متخصصان هرات تحت نام " بررسی تجلی ارزش های دموکراسی در نصاب تعلیمی معارف افغانستان" به چاپ رسید. این اثر علمی - تحقیقی توسط پنج تن از استادان هر یک (که راه کارهای این استادسید محمد فقیری، استادافسانه واحدیار، استاد نصیراحمد فرهمند، استاد فضل الرحمن فاضل، استاد علی احمد کاوه) انجام شده است. محمد رفیق شهیر رییس شورای متخصصان هرات می گوید: " از آنجاییکه نظام آموزش و نصاب تعلیمی تأثیر مهم روی یادگیری دارد، بنابر این به واکاوی محتوای

پژوهش و پژوهش های از این دست بتواند به زندگی مسالمت آمیز و تحقق دموکراسی واقعی در افغانستان کمک کند. قابل ذکر است که تکمیل این اثر پژوهشی شش ماه به طول انجامید و شورای متخصصان هرات در آینده نیز پژوهش های علمی - تحقیقی را انجام خواهد داد.

بازدید رییس شورای متخصصان از ششمین نمایشگاه تولیدات داخلی در هرات



محمد رفیق شهیر رییس شورای متخصصان هرات از ششمین نمایشگاه تولیدات داخلی در هرات بازدید کرد. رییس شورای متخصصان هرات در بازدید از این نمایشگاه، تاکید کرد که خریداری و حمایت از تولیدات داخلی کشور می‌تواند سبب رشد اقتصاد و برابر شدن زمینه‌ی اشتغال برای مردم شود. رییس شورای متخصصان همچنان برگزاری این نمایشگاه‌ها را برای بازاریابی تولیدات داخلی مفید عنوان کرده و از دولت خواست که برای بازاریابی تولیدات داخلی هرات نمایشگاه‌های از دست بیشتر برگزار نماید. آقای شهیر از سرمایه‌گذاران و غرفه‌داران این نمایشگاه ابراز قدردانی کرد و خواهان تلاش بیشترشان در این راستا شد. گفتنی است که این نمایشگاه تحت نام "صلح و خودکفایی" از سوی وزارت تجارت و صنعت کشور گشایش یافته است و صنایع داخلی هرات در دوصدو پانزده غرفه در معرض دید عموم قرار گرفته است.



اداره‌ی خط آهن: انتقالات از طریق خطوط آهن به گونه‌ی منظم جریان دارد

اداره‌ی خط آهن افغانستان، اعلام کرده است که انتقالات از طریق خطوط آهن، بدون وقفه و به گونه‌ی منظم جریان دارد. در اعلامیه‌ای که روز سه‌شنبه ۱۵- سرطان- از سوی این اداره به نشر رسیده، آمده است که در سه روز گذشته، بیش از ۱۲ هزار و ۴۰۰ تن اموال از مسیر خط آهن مزارشریف- حیرتان و ۲ هزار و ۵۰۰ تن اموال از طریق خط آهن تورغندی، منتقل شده است. اداره‌ی خط آهن، گفته است که بیش‌تر اموال منتقل‌شده، مواد غذایی شامل آرد، روغن، برنج و گندم بوده و بخش دیگر آن را تیل، گاز مایع، مواد ساختمانی و مواد اولیه، تشکیل می‌دهد. بر اساس اعلامیه، اداره‌ی خط آهن تلاش دارد تا خدمات و تسهیلات بیش‌تر را برای تاجران فراهم کند تا روند تخلیه و بارگیری اموال در ایستگاه‌های خط آهن، به گونه‌ی منظم صورت گیرد. منبع: روزنامه صبح کابل

سنگ تهداب پروژه‌ی ساخت دیوار احاطوی شهرک صنعتی هرات گذاشته شد



سنگ تهداب پروژه‌ی ساخت دیوار احاطوی، برج‌های امنیتی و دروازه‌های شهرک صنعتی هرات توسط نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت، نوراحمد حیدری معاون مقام ولایت هرات، حمیدالله خادم رییس اتاق صنایع و معادن هرات و نمایندگان سکتور خصوصی و نهاد‌های دولتی در شهرک صنعتی هرات گذاشته شد. وزارت صنعت و تجارت افغانستان گفته است که نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت در مراسم افتتاح این پروژه، تاکید کرد که در کنار این پروژه کار ساخت دیوار احاطوی در اطراف پنج شهرک صنعتی در پنج ولایت کشور نیز آغاز شده است. به نقل از این وزارت، آقای غوریانی همچنین افزود که این پروژه شامل دیوار احاطوی همراه با برج‌های امنیتی و دروازه‌های شهرک صنعتی در مرحله‌ی اول به طول شش کیلومتر در نه ماه آینده ساخته می‌شود. در خبرنامه‌ای این وزارت آمده که از سوی هم حمیدالله خادم رییس اتاق صنایع و معادن هرات ساخت دیوار احاطوی، برج‌های امنیتی و دروازه‌های شهرک صنعتی هرات توسط نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت، نوراحمد حیدری معاون مقام ولایت هرات، حمیدالله خادم رییس اتاق صنایع و معادن هرات و نمایندگان سکتور خصوصی و نهاد‌های دولتی در شهرک صنعتی هرات گذاشته شد. وزارت صنعت و تجارت افغانستان گفته است که نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت در مراسم افتتاح این پروژه، تاکید کرد که در کنار این پروژه کار ساخت دیوار احاطوی در اطراف پنج شهرک صنعتی در پنج ولایت کشور نیز آغاز شده است. از قطب‌های اقتصادی افغانستان محسوب می‌شود.

حقیقت و دموکراسی



ارسطو، دموکراسی، الیگارشیا نیست... و [در آن حال] قانون و استبداد را منحرف و به دور از درستی و حقیقت می‌داند، ملاک درستی و نزدیکی جامعه سیاسی به حقیقت وحدت و کثرت و پاکی و زبانی حاکمان نیست بلکه از نظر ارسطو، توجه حکومت به صلاح مردم است، زیرا به بیان او هدف جامعه سیاسی زیستن نیست بلکه بهزیستی است، بهزیستی از توجه به فضیلت و سعادت حاصل می‌شود. به نظر ارسطو جامعه سیاسی هنگامی به راستی شایسته عنوان جامعه سیاسی است و نامی بی‌مسمی نیست که فضیلت را درس دارد. جامعه‌ای که بر مدار فضیلت و سعادت سازمان یافته نباشد، حتی اگر از یک قانون اساسی مورد قبول همگان برخوردار باشد، چیزی جز یک اتحادیه ساده نیست، از نظر ارسطو هر نوع میثاق یا پیمان اجتماعی که بین مردم منعقد شود دلیل بر تکوین و شکل‌گیری یک جامعه سیاسی سالم و صحیح نیست: حاصل آن‌که هر جامعه سیاسی که به راستی شایسته این عنوان به شمار آید باید فضیلت را پاس دارد. وگرنه آن جامعه جز یک اتحادیه ساده

نیست... و [در آن حال] قانون نیز پیمان یا به گفته «لوکوفرون سوفسطایی» ضمانت نامه ساده‌ای است برای الزام افراد به ایفای تعهدات خویش در برابر یکدیگر نه پروراندن شهروندان نیک منش و دادگر و این حقیقت پر آشکار است. ارسطو حکومت فرد و یا افراد را از آن جهت که شخصی هستند به‌طور مطلق نادرست می‌داند و حاکمیت را ابتدا حق قانون می‌شمارد، ولیکن هر قانونی را نیز صحیح نمی‌خواند او حاکمیت قانونی را درست می‌داند که در جهت سعادت و فضیلت مردم شکل گرفته باشد، او می‌نویسد: شاید بتوان گفت اصولاً نادرست است که حکومت به جای آن‌که تابع قانون باشد، در حیطه اقتدار شخص [یا اشخاص] در آید زیرا هر شخص گرفتار هوسها و سوداهاهایی است که روان آدمیزاد از آن گریزی ندارد، ولی گیریم که قانون در جامعه حکومت کند اما دارای روح الیگارشیا یا دموکراسی باشد. در آن صورت چه توفیری خواهد کرد و چه گرهی از کار ما خواهد گشود. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

وزارت تجارت: ۱۲ هزار تن در فابریکه‌های ننگرهار مصروف کار اند



در کارخانه‌های ولایت ننگرهار اکنون برای ۱۲ هزار تن زمینه کار فراهم شده است. به گفته آقای احمدی، فواد احمدی، سخنگوی این تولیدات در کنار ولایت‌های افغانستان امروز (سه شنبه، ۱۵ سرطان) به رادیو آزادی تاجیکستان، ازبکستان گفت در حال حاضر در شهرک صنعتی جلال‌آباد مرکز ننگرهار ۲۰۰ میلیون دالر امریکایی سرمایه‌گذاری شده و ۳۵۰ کارخانه تولیدی فعالیت دارند که برای ۱۲ هزار تن زمینه کار فراهم کرده است. این کارخانه‌ها در بخش‌های تولید وسایل المونیمی و پلاستیکی، سنگ مرمر، سیخ گول، شامپو، صابون، روغن

نیابتی، قالبین، مبل و فرنیچر، تولید یخ و دیگر بخش‌ها فعالیت دارند. به گفته آقای احمدی، این تولیدات در کنار ولایت‌های افغانستان به کشورهای پاکستان، تاجیکستان، ازبکستان و کشورهای اروپایی صادر می‌شود. به گفته مسوولان، اگر مشکل برق در شهرک‌های صنعتی کشور حل شود، سطح تولیدات داخلی گسترده‌تر و سرمایه‌گذاری بیشتر می‌شود و در کنار افزایش صادرات زمینه کار برای هزاران تن دیگر نیز فراهم خواهد شد. منبع: رادیو آزادی

وفایی زاده: ادامه جنگ بر فرهنگ کشور تاثیر ناگوار گذاشته است



وزارت اطلاعات و فرهنگ نوشته که محمد قاسم وفایی زاده نامزد وزیر و سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ امروز در دیدار با معین فرهنگ و هنر و شماری از ریسان این وزارت گفت که ادامه جنگ از چهار دهه به این سو در کشور در کنار سایر بخش ها تاثیر بدی در عرصه فرهنگ نیز به بار آورده است. این وزارت امروز (سه شنبه، ۱۵ سرطان) با نشر خبرنامه‌ای گفته است که وی گفت که فرهنگ ناپسند باید از میان برداشته شود و به جای آن برای به میان آوردن فرهنگ اصیل کشور گام های عملی برداشته شود. بر بنیاد این خبرنامه، وفایی زاده افزود که حفاظت از میراث های فرهنگی از اولویت های وزارت اطلاعات و فرهنگ است و در این زمینه، تلاش بیشتر خواهد کرد. به نقل از خبرنامه این وزارت، سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ به ریسان معینیت فرهنگی هدایت داد که مشکلات و چالش های عرصه کاری و نیز پیشنهاد های شان را بیان کنند که در رفع آن به گونه مشترک کار شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

گروه هنر سالار با برس و رنگ به مبارزه نابسامانی افغانستان می رود



کودکی که آغوشش را باز کرده، دختری که کتاب می خواند، دو جوانی که در عقب پیکره تراشیده‌ای بودا در کوه پایه‌های بامیان با حالت آکنده از خنده رقص می کنند و کودکانی با کیف مکتب به روشنایی قدم می گذارند، نمایی از تابلویی است که چهره‌ی از افغانستان در سازمان ملل متحد به نمایش می گذارد. این تابلو تحت نام "واقعیت‌های دیده نشده از افغانستان" توسط گروه هنر سالار به همکاری نماینده‌گی افغانستان در سازمان ملل متحد طراحی شده است. یما فرهاد، مسؤل گالری هنر سالار در صحبت با اخبار روز گفت: طرح و دیزاین این نقاشی تقریباً شش ماه قبل شروع شد و پس از تأیید و طی مراحل حقوقی آن، گروه هنر سالار در کابل به تکمیل نقاشی آن اقدام کرد و مدت دو ماه را تکمیلی این نقاشی در بر گرفت. آقای فرهاد بیان کرد، دو دختر و چهار پسر در مدت یک و نیم ماه روی این نقاشی کار کردند. روزانه بین هشت الی نه ساعت روی این تابلو کار می کردند. وی ابراز داشت، در تهیه این تابلو در اول نمونه‌های خاک سی و چهار ولایت افغانستان جمع آوری شد. فرهاد اشاره کرد که نهاد هنر سالار یک نهاد غیر سیاسی است که در ۲۴ ولایت افغانستان فعالیت دارد و قرار است که فعالیت خود را در ولایات دیگر نیز گسترش دهد. اندازه این تابلو به درازای ۴ و پهنای ۲ متر است که در محل ویژه‌یی در مقر سازمان ملل متحد در نیویارک برای دایم به مثابه نمادی از هویت ملی افغانستان نصب و مزین می شود. مراسم پرده برداری از این تابلو در ۲۸ جون ۲۰۲۱ در نیویارک با حضور انتونی گوتریش سرمنشی سازمان ملل متحد، عادلہ راز نماینده افغانستان در سازمان ملل متحد در نیویورک برگزار شد. فریبا اکبری